usuaria por el servicio de limpieza brindado por la empresa M&L Grupo Empresarial S.A.C., motivo 
por el cual, mediante Carta N° D000012-2020-IPEN-LOGI del 08 de enero de 2020 la Unidad de 
Logística devolvió a la empresa, la Factura N° 0001-000119 de fecha 23 de diciembre de 2019 por 
el monto de S/ 34,957.71 (Treinta y cuatro mil novecientos cincuenta y siete con 71/100 soles), 
siendo que, esta fue emitida antes de que culmine el periodo de prestación del servicio por el mes 
de diciembre. Posteriormente, el 08 de enero de 2020, la empresa volvió a facturar al IPEN dicho 
monto con Factura N° 0001-000124 de fecha 31 de diciembre de 2019, por el servicio

[...]

Por todo lo anteriormente expuesto, se informa que es necesario efectuar el 

Reconocimiento del Crédito Devengado del Ejercicio Anterior solicitado (…)”; 

Que, en virtud a ello, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto aprobó la Certificación de 

Crédito Presupuestario Nº 0000000017, por el monto de S/ 34,957.71 (Treinta y cuatro mil 
novecientos cincuenta y siete con 71/100 soles), a través, de la cual se cuenta con la 
correspondiente disponibilidad presupuestal; 

Que, asimismo, con Informe Legal N° D000017-2020-IPEN-ASJU-VHP del 24 de febrero 

de 2020, la Oficina de Asesoría Jurídica emitió la opinión legal, concluyendo que se ha acreditado